
新年あけましておめでとうございます。 

 

皆さまにおかれましても、思いがけないコロナ禍の中、不安を抱えながら新年をお

迎えになられたことと思います。安心して落ち着いて楽しく生活できる日が一日も早く

戻ってくることをただただ願うばかりです。 

2023 年の干支はウサギ年であり六十干支では「癸卯（みずのとう）」にあたる年。

どんな年になるか。ピョンピョン跳ねるウサギにあやかり「飛躍の年」になるか。「癸卯」

は去年までで様々なことを区切りがつき、次へと向かっていくと言われています。今

から６０年前の癸卯の年には、あの有名な「鉄腕アトム」が連続アニメとして放映さ

れたそうです。超長寿番組の「キューピー３分クッキング」超ロングセラーの「日清焼き

そば」が出た年でもあるそうです。この年に始まるものはあたりが多いかもしれません。 

本年は私共第二つつじの園におきましても、思いやりと助け合いの心、向上心を

大切にし、ご利用者さま、ご家族さまの「明るく笑顔で居心地がよく、ほっこりと幸せ

な気持ちになれる場所」となれるよう、少しでも満足いただけるようなサービスを職員

一丸となって行っていきます。今後もなお一層のご支援、ご協力を賜りますように、

看板犬「とらたろう」とともに皆さまにとっても健康で実りのある 1年でありますよう祈念

申し上げ新年の挨拶とさせていただきます。 

令和 5年元旦 施設長 立澤恵 

 

 

 



                         


